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W ramach YUFE - Młodych Uniwersytetów dla Przyszłości Europy na UMK odbywa się
konferencja naukowa z udziałem dziekanów wydziałów biologicznych zrzeszonych w
projekcie.

YUFE, czyli Młode Uniwersytety dla Przyszłości Europy (Young Universities for the Future of Europe)
to jedno z 41 konsorcjów wybranych przez Komisję Europejską do budowy i testowania modelu
Uniwersytetu Europejskiego - otwartego, nieelitarnego i integrującego różne środowiska, a także
promującego innowacyjność, interdyscyplinarność oraz najwyższą jakość w badaniach i edukacji.

YUFE tworzy dziesięć dynamicznych, młodych, skoncentrowanych na studentach uniwersytetów
badawczych (łącznie ponad 190 tys. studentów i ponad 32 tys. pracowników) i czterech partnerów
nieakademickich zajmujących się edukacją wyższą, rynkiem pracy i przedsiębiorczością. W gronie
uniwersytetów znajduje się toruński Uniwersytet Mikołaja Kopernika.

W dniu 13 września 2021 r. na Wydziale Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych UMK rozpoczęła się
konferencja stowarzyszenia YUFE: „YUFE Life Sciences – Perspectives for Cooperation”. Z inicjatywy i
na zaproszenie dziekana Wydziału Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych prof. dr. hab. Wernera
Ulricha, biorą w niej udział dziekani siedmiu europejskich uniwersytetów YUFE.  Zebranych powitał
prezydent Michał Zaleski, życząc zarówno owocnych obrad, udanej konferencji, jak też wielu wrażeń
podczas zwiedzania naszego miasta.

W trakcie wizyty, która potrwa do 15 września 2021 r. zebrani porozmawiają o wspólnej działalności
naukowej, wymianie studenckiej i pracowniczej, obiektach laboratoryjnych i podwójnych dyplomach
magisterskich i doktorskich. Międzynarodowe tematy obejmą również możliwość uzyskania grantów
europejskich oraz zarządzanie projektami. Strategicznym celem Wydziału Nauk Biologicznych i
Weterynaryjnych UMK jest połączenie sił uniwersytetów zrzeszonych w YUFE w celu rozszerzenia
współpracy naukowej. Sprzyja temu fakt, że siedmiu na dziesięciu obecnych członków tego
konsorcjum posiada wydziały biologiczne.
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